
Zarządzenie nr 84/2023 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

 z dnia 31 maja 2023 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2023 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz.U. z 2022, poz. 1634 ze 
zm.) oraz § 11 uchwały Nr LVIII/750/2022 z 15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy 
Środa Wielkopolska na rok 2023 zarządzam, co następuje - w uchwale Nr LVIII/750/2022 z 15 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Środa Wielkopolska na rok 2023 ze zmianami wprowadzam 
następujące zmiany: 

§ 1. 1) W § 1 w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 429 329,98 zł do kwoty 
184 087 935,18 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, z tego w pkt 1 zwiększa się 
dochody bieżące o kwotę 429 329,98 zł do kwoty 175 856 851,18 zł, 

2) W § 2 w ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 429 329,98 zł do kwoty 214 953 903,19  zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego w pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 429 329,98 zł do kwoty 
181 762 270,52 zł, 

3) wprowadza się zmiany w załączniku 3 wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami zgodnie z załącznikiem nr 3 

4) Zestawienie planowanych kwot dotacji (w podziale na dotacje: podmiotowe i celowe związane z realizacją 
zadań) określone w załączniku nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 

5) Wprowadza się zmiany w załączniku nr 7 Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego w roku 2023 zgodnie z załącznikiem nr 5. 

6) Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 8 do uchwały - zestawienie dochodów z tytułu wpływów 
z Funduszu Pomocowego oraz wydatków finansowanych środkami z Funduszu Pomocowego, zgodnie 
z załącznikiem Nr 6. 

7) Rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 84 100 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Środa 
Wielkopolska 

 
 

Piotr Mieloch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86DD0816-892B-4626-B88C-DC253C1047BC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 84/2023 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 31 maja 2023 r. 

DOCHODY - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 3 572 301,19 4,98 3 572 306,17 

 75095  Pozostała działalność 1 224 235,19 4,98 1 224 240,17 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

2 735,19 4,98 2 740,17 

758   Różne rozliczenia 36 342 153,75 336 267,00 36 678 420,75 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 172 724,75 336 267,00 2 508 991,75 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

1 457 141,00 336 267,00 1 793 408,00 

852   Pomoc społeczna 1 626 213,33 76 800,00 1 703 013,33 
 85295  Pozostała działalność 4 380,00 76 800,00 81 180,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 76 800,00 76 800,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 83 382,00 16 258,00 99 640,00 
 85495  Pozostała działalność 0,00 16 258,00 16 258,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

0,00 16 258,00 16 258,00 

         
Razem: 183 658 605,20 429 329,98 184 087 935,18 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86DD0816-892B-4626-B88C-DC253C1047BC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 84/2023 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 31 maja 2023 r. 

WYDATKI - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 943 290,26 0,00 1 943 290,26 

 01095  Pozostała działalność 1 613 290,26 0,00 1 613 290,26 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 200,00 -100,00 8 100,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 411,71 -19,32 1 392,39 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 144 507,38 -3 880,68 140 626,70 
  4300 Zakup usług pozostałych 105 531,60 4 000,00 109 531,60 

600   Transport i łączność 8 725 911,51 60 000,00 8 785 911,51 
 60016  Drogi publiczne gminne 3 375 292,51 10 000,00 3 385 292,51 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 140 000,00 10 000,00 150 000,00 
 60020  Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych 233 000,00 50 000,00 283 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 50 000,00 82 000,00 

750   Administracja publiczna 18 747 213,61 4,98 18 747 218,59 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 11 539 061,31 2 000,00 11 541 061,31 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 19 000,00 2 000,00 21 000,00 

 75095  Pozostała działalność 4 058 498,07 -1 995,02 4 056 503,05 
  4430 Różne opłaty i składki 150 000,00 -2 000,00 148 000,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 49,34 4,98 54,32 

758   Różne rozliczenia 860 000,00 -84 100,00 775 900,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 860 000,00 -84 100,00 775 900,00 
  4810 Rezerwy 810 000,00 -84 100,00 725 900,00 

801   Oświata i wychowanie 70 737 888,73 336 267,00 71 074 155,73 
 80101  Szkoły podstawowe 37 589 318,73 85 392,00 37 674 710,73 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

29 527,00 6 452,00 35 979,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 710 968,69 -10 900,00 2 700 068,69 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 069 465,66 -24 620,00 3 044 845,66 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 300 122,98 -3 583,00 296 539,98 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

239 920,75 32 246,53 272 167,28 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 105 075,00 36 455,14 141 530,14 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 88 440,51 22 062,93 110 503,44 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 521 688,71 128 825,28 650 513,99 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 13 970 884,47 -145 034,00 13 825 850,47 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

119 171,35 29 598,42 148 769,77 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 97 910,12 13 888,70 111 798,82 

 80104  Przedszkola 17 937 148,00 61 488,00 17 998 636,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

228 401,00 59 638,00 288 039,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86DD0816-892B-4626-B88C-DC253C1047BC. Podpisany Strona 1



  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

5 612,00 1 850,00 7 462,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 421 633,00 5 250,00 1 426 883,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

821 633,00 5 250,00 826 883,00 

 80195  Pozostała działalność 643 908,00 184 137,00 828 045,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 264 847,00 184 137,00 448 984,00 

852   Pomoc społeczna 8 964 410,60 76 800,00 9 041 210,60 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 686 976,23 -48 752,00 4 638 224,23 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 248 198,00 -40 552,00 3 207 646,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 591 941,00 -7 200,00 584 741,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 66 391,00 -1 000,00 65 391,00 
 85295  Pozostała działalność 242 014,00 125 552,00 367 566,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 350,00 62 364,51 66 714,51 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 760,00 10 790,00 11 550,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 105,00 1 320,00 1 425,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 732,00 900,00 15 632,00 
  4220 Zakup środków żywności 6 900,00 900,00 7 800,00 
  4260 Zakup energii 7 000,00 20 308,39 27 308,39 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 24 000,00 36 000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 0,00 4 652,10 4 652,10 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 65,00 317,00 382,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 624 471,00 16 258,00 640 729,00 
 85495  Pozostała działalność 0,00 16 258,00 16 258,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

0,00 16 258,00 16 258,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 35 204 268,41 24 100,00 35 228 368,41 

 90095  Pozostała działalność 4 332 853,00 24 100,00 4 356 953,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 000,00 10 000,00 115 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 111 500,00 14 100,00 125 600,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 19 430 526,02 0,00 19 430 526,02 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 301 515,22 0,00 3 301 515,22 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103 847,30 -5 000,00 98 847,30 
  4300 Zakup usług pozostałych 199 061,36 5 000,00 204 061,36 
 92195  Pozostała działalność 3 635 184,80 0,00 3 635 184,80 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 617,41 -4 000,00 96 617,41 
  4300 Zakup usług pozostałych 269 918,30 4 000,00 273 918,30 

         
Razem: 214 524 573,21 429 329,98 214 953 903,19 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86DD0816-892B-4626-B88C-DC253C1047BC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 84/2023 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 212 459,28 0,00 1 212 459,28 

 01095  Pozostała działalność 1 212 459,28 0,00 1 212 459,28 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 200,00 -100,00 8 100,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 411,71 -19,32 1 392,39 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 876,40 119,32 9 995,72 

         
Razem: 13 873 754,10 0,00 13 873 754,10 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86DD0816-892B-4626-B88C-DC253C1047BC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 84/2023 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 31 maja 2023 r. 

                 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 4 503 411,00 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 428 411,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

428 411,00 

 60002  Infrastruktura kolejowa 200 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

200 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 3 675 000,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

3 675 000,00 

 60014  Drogi powiatowe 200 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

200 000,00 

750   Administracja publiczna 1 511 821,00 
 75095  Pozostała działalność 25 000,00 

  2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

25 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 486 821,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

1 486 821,00 

801   Oświata i wychowanie 826 883,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 826 883,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

826 883,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 7 000,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

7 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 97 520,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 17 520,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86DD0816-892B-4626-B88C-DC253C1047BC. Podpisany Strona 1



  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

17 520,00 

 92118  Muzea 80 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

80 000,00 

RAZEM 6 946 635,00 

Dotacje podmiotowe:    
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 636 024,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 978 198,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 978 198,00 

 92116  Biblioteki 1 572 941,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 572 941,00 

 92118  Muzea 1 084 885,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 084 885,00 

RAZEM 4 636 024,00 

     

                 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 200 000,00 

 01008  Melioracje wodne 200 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

200 000,00 

630   Turystyka 22 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 22 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

22 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 125 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 125 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

125 000,00 

801   Oświata i wychowanie 324 018,00 
 80101  Szkoły podstawowe 35 979,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

35 979,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86DD0816-892B-4626-B88C-DC253C1047BC. Podpisany Strona 2



 80104  Przedszkola 288 039,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

288 039,00 

851   Ochrona zdrowia 95 000,00 

 85195  Pozostała działalność 95 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

55 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

40 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 61 000,00 

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży 

61 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

61 000,00 

855   Rodzina 1 400 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi do lat 3 1 400 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 400 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 78 000,00 
 90095  Pozostała działalność 78 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

78 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 225 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 200 000,00 

  2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

200 000,00 

 92195  Pozostała działalność 25 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

25 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 350 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 350 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86DD0816-892B-4626-B88C-DC253C1047BC. Podpisany Strona 3



  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

35 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

1 300 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

15 000,00 

RAZEM 3 880 018,00 

Dotacje podmiotowe:  
801   Oświata i wychowanie 30 150 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 10 000 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 10 000 000,00 

 80104  Przedszkola 17 000 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 17 000 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

2 500 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 2 500 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

650 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 650 000,00 

852   Pomoc społeczna 155 000,00 
 85232  Centra integracji społecznej 155 000,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednsotek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 155 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 320 000,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 320 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 320 000,00 

RAZEM 30 625 000,00 
     

DOTACJE RAZEM 46 087 677,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86DD0816-892B-4626-B88C-DC253C1047BC. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 84/2023 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Fundusz Sołecki - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 240 830,98 0,00 240 830,98 

 01095  Pozostała działalność 240 830,98 0,00 240 830,98 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 630,98 -4 000,00 90 630,98 
   FS Brodowo - zakup kosiarek i paliwa 8 000,00 3 000,00 11 000,00 
   FS Brodowo - zakup sprzętu biesiadnego 3 000,00 -3 000,00 0,00 

   FS Winna Góra - zakup sadzonek kwiatów 
na klomb na terenie rekreacyjnym 4 000,00 -4 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 31 600,00 4 000,00 35 600,00 

   FS Winna Góra - zakup sadzonek kwiatów 
na klomb na terenie rekreacyjnym 0,00 4 000,00 4 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 585 582,02 0,00 585 582,02 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 202 397,22 0,00 202 397,22 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 847,30 -5 000,00 78 847,30 
   FS Winna Góra - wyposażenie świetlicy 

wiejskiej 8 000,00 -5 000,00 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 31 061,36 5 000,00 36 061,36 
   FS Winna Góra - wyposażenie świetlicy 

wiejskiej 6 000,00 5 000,00 11 000,00 
 92195  Pozostała działalność 383 184,80 0,00 383 184,80 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 617,41 -4 000,00 89 617,41 
   FS Pierzchnica - organizacja festynów 

integracyjnych 4 000,00 -4 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 256 918,30 4 000,00 260 918,30 
   FS Pierzchnica - organizacja festynów 

integracyjnych 0,00 4 000,00 4 000,00 
         

Razem: 1 026 543,27 0,00 1 026 543,27 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86DD0816-892B-4626-B88C-DC253C1047BC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 84/2023 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Pomocy - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 2 735,19 4,98 2 740,17 

 75095  Pozostała działalność 2 735,19 4,98 2 740,17 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

2 735,19 4,98 2 740,17 

758   Różne rozliczenia 1 458 724,75 336 267,00 1 794 991,75 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 458 724,75 336 267,00 1 794 991,75 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

1 457 141,00 336 267,00 1 793 408,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 16 258,00 16 258,00 
 85495  Pozostała działalność 0,00 16 258,00 16 258,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

0,00 16 258,00 16 258,00 

         
Razem: 5 463 146,17 352 529,98 5 815 676,15 

 
Wydatki finansowane środkami z Funduszu Pomocy  - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 2 735,19 4,98 2 740,17 

 75095  Pozostała działalność 2 735,19 4,98 2 740,17 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 49,34 4,98 54,32 

801   Oświata i wychowanie 1 457 379,44 322 811,86 1 780 191,30 
 80101  Szkoły podstawowe 1 201 733,44 256 073,86 1 457 807,30 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

29 527,00 6 452,00 35 979,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

239 920,75 32 246,53 272 167,28 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 105 075,00 23 000,00 128 075,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 88 440,51 22 062,93 110 503,44 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 521 688,71 128 825,28 650 513,99 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

119 171,35 29 598,42 148 769,77 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 97 910,12 13 888,70 111 798,82 

 80104  Przedszkola 234 013,00 61 488,00 295 501,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

228 401,00 59 638,00 288 039,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

5 612,00 1 850,00 7 462,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86DD0816-892B-4626-B88C-DC253C1047BC. Podpisany Strona 1



 80113  Dowożenie uczniów do szkół 21 633,00 5 250,00 26 883,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

21 633,00 5 250,00 26 883,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 16 258,00 16 258,00 
 85495  Pozostała działalność 0,00 16 258,00 16 258,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

0,00 16 258,00 16 258,00 

         
Razem: 5 463 384,61 339 074,84 5 802 459,45 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86DD0816-892B-4626-B88C-DC253C1047BC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 8/2023 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 31maja 2023 roku 

 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego wprowadza się dochody i wydatki w kwocie 76 800,00 
zł z przeznaczeniem na realizację zadania wynikającego z programu "Senior+" 

Wprowadza się dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na wydatki związane z: 

- nadawaniem numeru PESEL, 

- edukacją uczniów obywateli Ukrainy w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy, 

- wypłatą stypendiów i zasiłków dla uczniów z Ukrainy. 

Wprowadza się wydatki w kwocie 10 000 zł na zakup balona reklamowego (900/90095). 

Przenosi się wydatki w dziale 750 z przeznaczeniem na szkolenia pracowników w kwocie 2 000 zł.  

Zwiększa się wydatki na zakup progów zwalniających wyspowych o kwotę 10 000 zł (600/60016) oraz 
na brukowanie terenu pod wiaty przystankowe (600/60020). 

Wprowadza się wydatki na prace konserwatorskie drewnianego Krzyża Wolności w Winnej Górze w 
kwocie 14 100,00 zł. 

Wprowadza się zmiany w wydatkach funduszu sołeckiego Sołectw Pierzchnica, Brodowo, Winna Góra. 

Przenosi się kwotę 48 752,00 zł między rozdziałami w dziale 852 w celu zapewnienia wkładu własnego 
do programu "Senior+". 

Wprowadza się zmiany w planach finansowych jednostek oświatowych - Szkoły Podstawowej w 
Starkówcu Piątkowskim. Słupii Wielkiej, Szkoły Podstawowej Nr 2 oraz Szkoły Podstawowej Nr 3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86DD0816-892B-4626-B88C-DC253C1047BC. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



